
 
 
 
 
 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                 РЕШЕНИЕ  

  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

ОТ 02 ОКТЯБРЯ 2006 ГОДА № 144  

«О РАЗГРАНИЧЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ  

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

ГОРОДА ВОЛОГДЫ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ 

ТАРИФОВ И НАДБАВОК ОРГАНИЗАЦИЙ 

КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА» 

 

 
 

 
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, на основании статьи 31 Устава муниципального 

образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Внести в пункт 1 решения Вологодской городской Думы от  02 октября 

2006 года № 144 «О разграничении полномочий органов местного самоуправления 

города Вологды по регулированию тарифов и надбавок организаций 

коммунального комплекса» (с последующими изменениями) следующие 

изменения: 

1.1. Абзац второй исключить. 

1.2. В абзаце третьем слова «по развитию систем коммунальной 

инфраструктуры» заменить словами «по строительству, реконструкции и (или) 

модернизации объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и 

захоронения твердых бытовых отходов». 

1.3. В абзаце пятом слова «товаров и» исключить. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и 

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2013 

года. 

 

 

Глава города Вологды                 Е.Б. Шулепов 

 

 

г. Вологда 

01 апреля 2013 года 

№ 1586 

Принято Вологодской городской Думой 

28 марта 2013 года  


